



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2017 AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0059/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

Ata de Registro de Preços de prestação de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO a serem adquiridos quando necessário, que entre si celebram o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO e COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **MARCO ANTONIO CORDEIRO NEVES**, portador do CPF n.º 627.486.706/63, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e a empresa **COMERCIAL SOUZA E SOUZA LTDA**, estabelecida à Rua Mariana Januária n.º 140, centro, cidade de Nepomuceno, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF 11.011.150/0001-17, representada por **Robson Wagner Erbsti de Souza**, portador do CPF n.º 555.832.616-68 RG n.º MG 3.900.708, Sócio Gerente, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório nº 0059/2017, na modalidade "Pregão Presencial nº 008/2017", celebram o presente Registro de Preço de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1 Através da presente Ata, ficam registrado os preços para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Qtda	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	AREIA MEDIA	M³	150,0	Lopes	70,00	10.500,00
02	ARGAMASSA. 25 KG	UND	6,0	Plasmar	8,20	49,20
03	BLOCO DE CIMENTO 020x020x040	UND	160,0	Souza	1,89	302,40
04	BRITA ZERO	M³	20,0	viver	120,00	2.400,00
06	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO	UND	1,0	metasul	25,00	25,00
07	CHUVEIRO ELETRICO 220 volts	UND	1,0	Fame	47,00	47,00
08	CIMENTO CP II-E 32	SC	120,0	Caué	17,95	2.154,00
09	CONJUNTO BANHEIRO BRANCO	JG	1,0	kohler	208,00	208,00
10	JANELA DE CHAPA TIPO VITRO 1 X 1,2 MT	UND	1,0	Machado	169,00	169,00
11	PALITO DE CIMENTO 10 CM X 2MT	UND	1,0	Souza	18,00	18,00
12	PALITO DE CIMENTO 10CM X 1,5MT	UND	1,0	Souza	14,00	14,00
13	PARAFUSO FRANCES 3/8 X 5	UND	18,0	Ciser	1,70	30,60
16	PIA DE GRANITO 1,20 x 60 CM	UND	1,0	Prados	250,00	250,00
17	PISO CERAMICO RESVESTIMENTO	M²	7,0	Rocha	14,20	99,40
18	PISO CERAMICO P-i 4	M²	13,0	Rocha	14,00	182,00
19	PORTA CHAPA MISTA 210X80CM	UND	1,0	Machado	289,00	289,00
20	PREGO COM CABEÇA 15 X 15 500g	PCT	1,0	Gerdal	4,30	4,30
21	PREGO COM CABEÇA 18X30MM	KG	2,0	Gerdal	8,00	16,00
22	REJUNTE DE PISO	UND	6,0	Plasmar	3,00	18,00
24	TELHA DE AMIANTO 5mm 1,53 X 1,1	UND	20,0	Infibra	27,58	551,60
25	TELHA DE AMIANTO 5mm 2,44 x 1,10	UND	20,0	Infibra	43,75	875,00
27	TIJOLO CERAMICO FURADO 10 X 20 X 30 CM	UND	800,0	Souza	0,79	632,00
28	TIJOLO CERAMICO FURADO 15 X 20 X 30 CM	UND	600,0	Souza	1,00	600,00
29	TINTA ACRILICA DE PAREDE 18,6 litros	LATA	2,0	Grasulit	201,30	402,60
30	TRELIÇA FERRO COMUM	MT	16,0	Gerdal	5,50	88,00
	Valor total					19.925,10



**DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2017
AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0059/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017**

Ata de Registro de Preços de prestação de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO a serem adquiridos quando necessário, que entre si celebram o SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO e COMERCIO DE MADEIRA BARBOSA LTDA

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE NEPOMUCENO MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 14/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, representado neste ato por seu diretor **MARCO ANTONIO CORDEIRO NEVES**, portador do CPF n.º 627.486.706/63, de um lado, doravante chamado simplesmente AUTARQUIA e a empresa **COMERCIO DE MADEIRA BARBOSA LTDA**, estabelecida à Rua Osório Ribeiro n.º 371, Marciolandia, cidade de Nepomuceno, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ/MF 06.829.307/0001-86, representada por **Luiz Carlos Barbosa**, portador do CPF n.º 312.704.096-20 RG n.º m.877.217, empresário, neste ato denominada simplesmente DETENTORA DA ATA, estabelecem entre si fulcrados na lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Processo Licitatório n.º 0059/2017, na modalidade "**Pregão Presencial nº 008/2017**", celebram o presente Registro de Preço de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**, para aquisição quando necessário, que reger-se-á segundo as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.2 Através da presente Ata, ficam registrado os preços para eventual aquisição parcelada de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO** em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Qtda	Preço Unitário	Preço Total
01	CAIBO DE MADEIRA 6 X 8 GUAJARA	MT	36,00	7,90	284,40
02	PEÇA DE MADEIRA 6 X 12 EUCALIPTO	MT	128,00	5,94	760,32
03	PEÇA DE MADEIRA 6 X 12 GUAJARA	MT	7,50	11,44	85,80
04	RIPA DE MADEIRA GUAJARA	MT	50,00	1,57	78,50
05	TELHA DE CERAMICA PORTUGUESA	UND	200,00	1,30	260,00
	Valor total				1.469,02

A vigência do contrato é 31/05/2018 . Nepomuceno 25/05/2017 – **Marco Antonio Cordeiros Neves** – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se